
lo

COMUNE DI CALATABIANO
Servizio Socio-Culturale

determinazione int. n.7 del 04/02/2016

REG.GEN. n 7-3 del O S·O'2.-. ~ b
IL RESPONSABILEDELL'AREA AMMINISTRATIVA

Segretario Com.le

Albo

Segr/Protocollo

D~oi"nori=-

OGGETTO: Determinazione a contrattare e contestuale affidamento all' Associazione
"Sikaniatour" di Piedimonte Etneo per la realizzazione di uno spettacolo di carnevale dal titolo "Le
avventure di Pantalone ed Arlechina" presso l'Auditorium dell'Istituto "G. Macherione giorno
08/02/2016. Impegno di spesa di € 610,00 IVA compresa CIGZC11860712

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATO l'atto di indirizzo di cui alla Delibera di G.C. n.3 del 15/01/2016, esecutiva ai sensi di
legge, relativa alle manifestazioni in oggetto;

ATTESO CHE con lo stesso atto è stata demandata a questo Responsabile di Area l'assunzione
dei conseguenti atti gestionali di impegno;

ACQUISITA la proposta dell' Ass.ne turistico-culturale "Sikaniatour" con sede in via Barbarino,5
Piedimonte Etneo P.IVA 03917480877, prot.n. 1536 del 03/02/2016, a firma del Presidente Sig.
Roberto Raciti , per la realizzazione dello spettacolo in oggetto, con presentatore da mettere in
scena presso l'Auditorium dell'Istituto Comprensivo G. Macherione di Calatabiano giorno
08/02/2016, per un importo complessivo di € 500,00+lva al 22%,

ACCOL TA favorevolmente dall'Amministrazione Comunale tale proposta;

CONSIDERATO che l'affidamento in questione si configura come prestazione artistica attinente
alla tutela di diritti esclusivi e pertanto riconducibile alla fattispecie: dell'affidamento diretto ad un
operatore economico determinato;

CONSIDERATO CHE lo spettacolo in oggetto, contribuisce ad intrattenere un pubblico eterogeneo
e risulta adatto alle famiglie, per cui consono al periodo carnascialesco;

VISTO l'art. 57, comma 2, letto b) del decreto legislativo 163/2006;

RITENUTO di dover prowedere all'affidamento degli spettacoli di cui sopra all'Associazione
"Fuoco Nero" e nel contempo prowedere all'impegno di spesa di € 500,00, iva esclusa;

DATO ATTO riguardo alla fornitura in questione di avere provveduto, per via telematica, tramite il
portale dell' ANAC, all'acquisizione del codice CIG ZCl1860712

..•



•

VISTI:
- l'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, che attribuisce ai responsabili dei servizi la competenza
in materia di
gestione amministrativa, finanziaria e tecnic.a;
- lo Statuto comunale vigente;
- il D. Lgs. 12/04/2006, n. 163 ed i I relativo regolamento di attuazione emanato con D.P.R.
05/10/2007, n. 207;
- il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente regolamento comunale per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia;

- la determina sindacale n. 20 del 31/12/12015, di attribuzione dell'incarico di Responsabile dell'
Area Amministrativa, per l'anno 2016,

DETERMINA

AFFIDARE, per i motivi in premessa evidenziati, ai sensi dell'art. 57, co 2, lett. b) del D.lgs. n.
163/06 e sS.mm. ed ii., all' Ass.ne turistico-culturale "Sikaniatour" con sede in via Barbarino,5
Piedimonte Etneo P.IVA 03917480877, il servizio di cui in premessa, per l'importo complessivo di
€ 610,00 IVA compresa;

IMPEGNARE per quanto sopra, la somma complessiva di € 610,00 IVA compresa imputandola al
al cod. 10520303, del redigendo bilancio 2016, dando atto del rispetto dell'art. 163, co. 1 e 3, del
D.Lgs. n. 267/00 sull'indifferibilità e non frazionabilità della spesa;

DARE ATTO CHE:
• per sua natura, la prestazione non è acquisibile tramite ricorso al Me.PA.;

• l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2016;

• in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto, non'ricorrono situazioni di conflitto di
interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capaci di incidere
negativamente sull'imparzialità del Responsabile dell'Area/Responsabile di servizio/Responsabile
di procedimento, e che non sussistono tra Responsabile dell'Area e il Responsabile di
servizio/Responsabile di procedimento. con ivi soggetti (titolari, soci, amministratori o dipendenti).
relazioni dì parentela o di affinità entro il quarto grado;

.il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto pubblico in
oggetto ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/06 è Il Resp. dell'Area Amministrativa Comm. Isp.
Sup. Carmelo Paone;

• la presente determinazione diverrà eseguibile dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Resp.le dei Servizi finanziari.

TRASMETTERE il presente atto al servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all'Albo
pretorio on-line per la relativa pubblicazione.

Il Res o abile del Servizio
i . ria Vasta)



• •

VISTO DI REGOlARITA' CONTABilE ATIESTANTE lA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. l, cO.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€ 5 co del redigendo Bilancio 2016, lmp. n. le}t
~( Missione Qfi Programma Q Titolo.A)

Calatabiano lì, O :- \~ 2.1-d:A k;
Il RESP.DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. Ros~ Pennino
t

NON COERENTE CON LE REGOLE
DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

Data

Firma

..


